
UCHWAŁA NR XXXVI/234/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 9 maja 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez gminę Żerków.

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203),  Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Żerków zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczoną 
w publicznym  przedszkolu,  dla którego  jest organem prowadzącym, w wymiarze pięciu godzin dziennie.

2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych tym wychowaniem, do końca    roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, przekraczające czas, o którym mowa
w ust. 1,  opłata  wynosi  1,00 zł  dziennie  za  każdą godzinę  zajęć.

§ 2. 1. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w §1 ust.2, ustala się na podstawie faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu.  

2. Opłaty, o których mowa w uchwale, nie obejmują opłat za wyżywienie, które ustala się według 
odrębnych przepisów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: F382F502-16A7-4C42-83E8-FCD3F50E3898. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVI/234/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 maja 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym
przedszkolu prowadzonym przez gminę Żerków.

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 27 października 2017 r o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.
2017 r. poz. 2203 upoważnia sie radę gminy do określenia opłat na korzystanie z wychowania
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest konieczne.

Id: F382F502-16A7-4C42-83E8-FCD3F50E3898. Podpisany Strona 1




